令和５年７月２８日(金)

委託先事業主 様

五 條 市 商 工 会

労 働 保 険 事 務 組 合

組合長  宮倉  靖幸

弊事務組合が利用している株式会社エムケイシステムのサーバーが、第三者か

らのランサムウェアによる不正アクセスを受けたことに関する調査結果報告に

ついて

 先ほど、弊事務組合で利用しております労働保険に関する事務管理ソフト（社

労夢）を運営している株式会社エムケイシステムのサーバーに対しランサムウ

ェアによる第三者からのサイバー攻撃があった旨ご連絡させて頂きましたが、

現在社労夢は復旧しており、弊事務組合の労働保険申告も無事完了致しました。

 株式会社エムケイシステムの調査結果により個人情報の流出は確認されてい

ない旨報告を受けております。

 弊事務組合では上記報告を受け、個人情報保護委員会に対し報告書の提出を

行っております。（※弊事務組合では個別のマイナンバー情報の管理は行ってお

りませんので、委託先事業主様が個人情報に関するご報告をして頂く必要はご

ざいません。）

 株式会社エムケイシステムの調査結果報告書を同封させて頂きますので、ご

確認頂きますようお願い申し上げます。

この度はご迷惑、ご心配をお掛け致しましたこと、深くお詫び申し上げます。

以上